«YTBEPX/IAIO»

S
©H BUHOIMIALOOII BI'Y HOWBENC,

Yiarmcrparypa

s 55 119EE NIIHHRALOOH]]

JLIOHIIBHIIDIIL))

i1 KOMHUCCHH IO HOBG

I'pacdux
OOTHBI PK3aMEHALIMOHHO

v

MPOBCACHU S BCTYNHUTCIIbHBIX HUCIIBITAHUHN U Pa!

My HAOODY 2003y

BakanaBpuar u cnenuajuTeT

43 OQUHBLIIION 903M0ohdod |,

49ONAUIIINON
WOHHOIMIIIWOAIIOOIr € BUNITY
BUNHY

+BIIOT OJOHIJIr KUIOION]
BHIOIIOU]

MI9EE UIITOWOH
MI9EE UMNOUMIIHY

w MMHORAQO WOHAIreHONO9a(podi
g OUHRHEOLLOMQ()

<« MTAHBHEOI 10990

g BHUREUT 19100V
QUHBHEOLLOAMQ()

«CHURENT EUdOLO}]
sudoioyg

« HMHORAQO WOHAIreHONO09(podi
€ UMIOIOHXAL oldHHOMTTEWdODH]]
£OMOIINOY WOHOOLl

€ UMIOIOHXAL oldHHOUTTEWdODH]]
«8rorodrLok

XIMOORUIOIOHXAL eXULeWdOH]]

DI 1 exurewdodH]]

£9OMOLINOX
WOHOAIr d MMUEN( 1990HI()
+<DINEN(D HOHdOHOXHHU I9LHOWAIIC,
BAUEUD

«ANHORAQO WOHAI'BHOMD2d(podu
€ BXULBINOLRIA

«XBIroed1o

XIMOOhMHXOLOJOLr € BXHLBNOLEIA
xXeooonodn

XMMOOhMIOOHXOL € BXULBNOLEIA
BULEWALBIA

MI9EE UMK

Yr

Il

Co

Bce

ITn

Bt

Cp

Yr

Il

Co

Bce

ITn
B
C

T
p
T

4

Il

0
C

C

B
ITn

Bt

Cp
q
IIt

T

22.06
23.06

24.06

25.06
26.06
27.06
28.06
29.06
30.06
01.07

02.07

03.07
04.07

05.07
06.07

07.07

08.07
09.07

10.07
11.07
12.07
13.07
14.07




15.07 G | K

16.07 Bc

1707 [1mu | D K

18.07 Br K K K K K 5| K

19.07 Cp K B B K B 5 B K B K
20.07 Yr K B 5 5 B
21.07 or | P 5

22.07 C6 P P P P P P P P

23.07 Bc P

2407 | In K

25.07 Br 5| K

26.07 Cp B K
27.07 Yr 5
31.07 | On K

01.08 Br 5| K

02.08 Cp D K
03.08 Yr 5
04.08 It P P P
26.08 e | K K

27.08 Bc

2808 [ Im | D K 5] K K
29.08 Br D 5 5
30.08 cp | P P P| P P

O6o3nauenus: K — koncynpranus; O — sk3aMeH, P — pe3epBHBIi JeHb TpoBeAeHUS 3Kk3aMeHa (popMa IpoBeIeHUS — OYHAS).
|:| — OCHOBHA$ BOJIHA CAAa4YM 9K3aMEHOB B OYHOM U IMCTAaHLIMOHHOM (hopMax

|:| — BOJIHA, IPOBOAMMAsI JJISi HHOCTPAHHBIX TPakKJaH, MOCTYIAIOIINX Ha TUIATHYIO (hopMy 00yUeHHS

|:| — BOJIHA, IIPOBOAMMAsL JJISI JIUL], TOCTYTAIOLINX B MaruCTpaTypy Ha IUIaTHyIo (GopMy o0yueHHs

|:| — pe3epBHas BOJIHA, TPOBOMMAs! B OUHOM (hopMe JUIs T, UMEIOIIUX YBAKUTEIbHYIO IPUYHHY MPOITyCKa B OCHOBHYIO BOJIHY CAAYl

* — nns abuTypHeHToB, nocTynatonmx Ha 6aze CI1I0

** — g abutypuenTtos, nocrynaroumx Ha HII(C) 54.03.01 «/luzaitn»

*#% — nng abutypuenTos, noctynatomux Ha HII(C) 27.04.06 «Opranuszanys u yrnpasieHHe HAYKOEMKUMHE MTpou3BoacTBaMi» U 45.04.02 «JIuHrBUCTHKAY
*a%X _ g abutypuenTtos, nocrynaronmx Ha HII(C) 54.04.01 «/luzaiin», sx3amen npoBoauTcs B ABa dtana: B 09:00 — TBopueckuii koHkypc, B 14:00 —
MIACbMEHHBINA JK3aMEH



Baumanuio AGUTYypHeHTOB!
I. Hudopmanusi 0 BCTYNIUTEIbHBIX HCIIBITAHUAX

1. BcerynurenbHble HCIBITAaHUS OPTraHU3YIOTCS B JBYX (OpMax NpOBeNEeHUS — B OYHOH U
qucTaHIMoOHHOW. dopma caauum BCTYNUTENBHOIO MCHBITAHUS ONPEAENSIEeTCS IOCTYHAaroIIUM
camMocTosTeNbHO. [Ipu AMCTaHIIMOHHON cllade PK3aMEHa BCE PUCKHU, CBSI3aHHBIE C TEXHUUYECKUMU
cOosimu, HeceT aOUTYPHEHT.

2. Bpewms navana BctynutenbHbIX ucnbiTanuii 9:00 (3aeck U ganee o MOCKOBCKOMY BpeMeHu). Jlist
noctynaronux Ha HanpasieHue 54.04.01 «/luzaitn» sx3ameH npoBoautcs B ABa dtamna: B 09:00 —
TBOpUYECKUI KOHKYPC, B 14:00 — MHCbMEHHBIN SK3aMEH.

3. Bpewms noctyma k paboyemy MecCTy B J€Hb IIPOBEJCHHS SK3aMeHa He Oosiee yeM 3a 1 yac 10 Havasa
(8:00) BHE 3aBUCUMOCTH OT (DOPMBI CAAYH.

4. Bpems u MecTO MpOBEIEHUS] KOHCYNBTAIMI pa3Meniaercss Ha opuimansHoM caiite MI'TY um. H.D.
Bbaymana (https://bmstu.ru/) no 18:00 mHs mpeAIIeCTBYIOMIETO THIO MPOBEACHHS KOHCYIIBTAIMH. BBIOOD
(opMBI IPOBEICHUS] KOHCYJIBTALINIA OCTaeTCs 32 COTPYAHUKAMU SK3aMEHAIIMOHHOW KOMUCCHUH.

5. B cnyuae ecnmu KOMMYECTBO AaOMTYPHEHTOB, 3alMCAHHBIX HAa BCTYNHUTEIbHBIC HCIIBITAHUS B
JIMCTAHIIMOHHON (opMe B OJIMH JICHb, IPEBBIIIACT CYLIECTBYIOIIME OTrPAHUYCHUS, YHUBEPCUTET
OCTaBIISIET 3a COOOM MPaBO pa3/eNMTh MOCTYIAOMIMX Ha HECKOJIBKO MOTOKOB. [T0TOKM TpoBOAsATCS B
OIIHy JaTy, YyCTaHOBJECHHYIO ['pagukoM TIpOBENEHUS] BCTYNHTEIbHBIX HWCIBITAHUA © PabOTHI
9K3aMEHAIMOHHON KOMUCCHH 110 HOBOMY Habopy 2023 T., HO B pazHoe BpeMsi. [Ipu 5ToM abUTypHEHTHI,
CHIAIOUIME BCTYNUTENBHBIE 3K3aMEHBI BO BTOPOM MOTOK, OyIyT YBEZOMIJIEHBI O IEPEHOCE BPEMEHH
Hauajia ’k3aMeHa 710 21:00 qHs npeaiecTBYIOIIEro HIO IPOBEACHUS BCTYIIUTEIBHOTO UCTIBITAHUSL.

6. B ciayuae m3MeHEHHUs dMUIAEMHOJIOTMYECKON CUTyalluM B PETHOHE IMPOBEICHMS BCTYNHUTEIbHBIX
sk3ameHoB MI'TY um H. O. baymana ocrapnsieT 3a co0oii npaBo U3MEHUTH (OpMaT MPOBEICHHS
HCIBITAaHUN (C OYHOTO Ha JUCTAHLIMOHHBINA) WM NMEPEHECTH Ha MHYIO JaTy C yBEAOMJIEHHEM
abWTypHeHTa Yepe3 JTNYHbIN KaOUHeT.

II. Mudopmauus o pe3yabTaTax BCTYNUTEIbHBIX HCIILITAHUNA U NMOPAJKE NMOAAYH aANle/IALUH

1. O3HakoMJIEHHME C HK3aMEHAIlMOHHOM paboToi aOuTypHeHTa, pe3yjabTaTaMU OLEHKH TaHHOH
paboThl, moayua aneuIIHOHHBIX 3asBJICHUNA OCYIIECTBISIOTCS B IMYHOM KaOuHeTe aOuTypHeHTa.
DK3aMeHaIMoHHas paboTa 1 pe3ysbTaT OL[EHKH PadoThl aOUTYypHUEHTa pa3MeEIIaeTCsl B €ro JMYHOM
KaOMHeTe B Te€UCHHE TPEX pabOUYMX JAHEH CO JIHS, CIEeAYIOIIEro 3a 1aTo! MPOBeIeHHs SK3aMEeHa.

2. AnennsuyoHHBIE 3asBICHHMS HA HapylIeHHE TMPOLEAYpbl TMPOBEICHHUS BCTYIHTEIHHOTO
WCIIBITAHUs, TMOJaHHble Mo3aHee 23:59 naHsS mnpoBeAeHUsT 3K3aMeHa K pPacCMOTPEHHUIO HE
MPUHUMAIOTCSL.

3. AnemisiuoHHbIE 3asBJICHUS HA YacTUYHOE (TIOJHOE) OTCYTCTBHE JIMCTOB 3K3aMEHAIMOHHOU
paboThl, pa3MeMIEHHBIX B JIMYHOM KaOuHeTe aburypueHTa, mojgaHHble mo3aHee 14:00 mHs
CleAyouiero 3a JTHEM pasMelieHuss paboThl B JIMYHOM KaOMHETE K pPAaCCMOTPEHHUIO He
MIPUHUMAIOTCS.

4. AnennsuyoHHBIC 3asBICHHS Ha PE3yJbTaThl OLIEHKH pabOThl aOUTYypUEHTa, MMOJAHHBIE MO3/IHEE
14:00 nHs, cnenyromero 3a JHEM pa3MelIeHNs pe3yIbTaTOB B IMYHOM KaOMHETE, K PACCMOTPEHUIO
HE PUHUMAIOTCSI.

OTBeTCTBEHHBIN CEKPETAPh s : = N.J1. CunenbHUKOB
ITpuemuoi komuccun MI'TY um. H.O. baymana

’,/7 _
[Ipencenarens 3xK3aMEHALIMOHHON KOMHUCCUU <& /g(/)/(//:/ H.A. Uppsanos

MI'TY um. H.O. baymana



