«УТВЕРЖДАЮ» по образовате проректор по учебной работе мутим П.Э. Баумана Б.З. Падалкин 2023 г.

График

]	проведения вступ	ительных и	- г спытаний и работі	ы экзам	енационной ко	миссии	по но	вему набор	ув 202	3 15	00	
		Бакалавриат и специалитет								Магистратура				
		Русский язык	Математика Математика в технологических процессах* Математика в лесотехнических отраслях* Математика в	Физика Элементы инженерной физики* Основы физики в лесном комплексе*	Информатика и ИКТ Информатика технологических устройств* Информационные технологии в лесном комплексе* Информационные технологии в профессиональном обучении *	История История дизайна*	Обществознание Аспекты дизайна в обществознании* Обществознание в профессиональном обучении *	Английский язык Немецкий язык	Биология Биология лесного дела*	Химия Химия в лесопромышленном комплексе*	Творческое испытание**	Специальность	Иностранный язык***	Экзамен для поступления на дизайн****
22.06	\mathbf{q}_{T}													
23.06 24.06	Пт													
24.06	Сб	К												
25.06	Bc													
26.06	Пн	Э											<u> </u>	
27.06	Вт												<u> </u>	
28.06	Ср													
29.06	ЧT		К										<u> </u>	
30.06	Пт	7.0	Э										<u> </u>	
01.07	Сб	К												
02.07	Вс													
03.07	Пн	Э			T/C	I.C.		T.C	I.C.	IC.			 	
04.07 05.07	Вт Ср			К	К Э	К Э	К	К Э	К Э	<u>К</u> Э	К		 	
06.07	Ч _Т		К	Э	<i>J</i>	3	Э	3	3	9	Э			
07.07	Пт		Э	<u> </u>					-		<i>J</i>			
08.07	Сб	К	3			1								
09.07	Bc	IX.												
10.07	Пн	Э										К		
11.07	Вт				К	К		К	К	К		Э	К	
12.07	Ср			К	Э	Э	К	Э	Э	Э	К		Э	К
13.07	$Y_{\rm T}$		К	Э	-		Э				Э			Э
14.07	Пт		Э			İ			İ					

15.07	Сб	К												
16.07	Bc													
17.07	Пн	Э										К		
18.07	Вт				К	К		К	К	К		Э	К	
19.07	Ср			К	Э	Э	К	Э	Э	Э	К		Э	К
20.07	\mathbf{q}_{T}		К	Э			Э				Э			Э
21.07	Пт	P	Э											
22.07	Сб			P	P	P	P	P	P	P	P			
23.07	Bc		P											
24.07	Пн											К		
25.07	Вт											Э	К	
26.07	Ср												Э	К
27.07	\mathbf{q}_{T}													Э
31.07	Пн											К		
01.08	Вт											Э	К	
02.08	Ср												Э	К
03.08	\mathbf{q}_{T}													Э
04.08	Пт											P	P	P
26.08	Сб	К										К	·	
27.08	Bc													
28.08	Пн	Э	К									Э	К	К
29.08	Вт		Э										Э	Э
30.08	Ср	P	Р									P	P	P
						_				•		_		

Обозначения: К – консультация; Э – экзамен, Р – резервный день проведения экзамена (форма проведения – очная).

— основная волна сдачи экзаменов в очной и дистанционной формах

– волна, проводимая для иностранных граждан, поступающих на платную форму обучения

– волна, проводимая для лиц, поступающих в магистратуру на платную форму обучения

— резервная волна, проводимая в очной форме для лиц, имеющих уважительную причину пропуска в основную волну сдачи

письменный экзамен

^{* –} для абитуриентов, поступающих на базе СПО

^{** –} для абитуриентов, поступающих на НП(C) 54.03.01 «Дизайн»

^{*** –} для абитуриентов, поступающих на НП(C) 27.04.06 «Организация и управление наукоемкими производствами» и 45.04.02 «Лингвистика» **** – для абитуриентов, поступающих на НП(C) 54.04.01 «Дизайн», экзамен проводится в два этапа: в 09:00 – творческий конкурс, в 14:00 –

Вниманию Абитуриентов!

I. Информация о вступительных испытаниях

- 1. Вступительные испытания организуются в двух формах проведения в очной и дистанционной. Форма сдачи вступительного испытания определяется поступающим самостоятельно. При дистанционной сдаче экзамена все риски, связанные с техническими сбоями, несет абитуриент.
- 2. Время начала вступительных испытаний 9:00 (здесь и далее по московскому времени). Для поступающих на направление 54.04.01 «Дизайн» экзамен проводится в два этапа: в 09:00 творческий конкурс, в 14:00 письменный экзамен.
- 3. Время доступа к рабочему месту в день проведения экзамена не более чем за 1 час до начала (8:00) вне зависимости от формы сдачи.
- 4. Время и место проведения консультаций размещается на официальном сайте МГТУ им. Н.Э. Баумана (https://bmstu.ru/) до 18:00 дня предшествующего дню проведения консультации. Выбор формы проведения консультаций остается за сотрудниками экзаменационной комиссии.
- 5. В случае если количество абитуриентов, записанных на вступительные испытания в дистанционной форме в один день, превышает существующие ограничения, Университет оставляет за собой право разделить поступающих на несколько потоков. Потоки проводятся в одну дату, установленную Графиком проведения вступительных испытаний и работы экзаменационной комиссии по новому набору 2023 г., но в разное время. При этом абитуриенты, сдающие вступительные экзамены во второй поток, будут уведомлены о переносе времени начала экзамена до 21:00 дня предшествующего дню проведения вступительного испытания.
- 6. В случае изменения эпидемиологической ситуации в регионе проведения вступительных экзаменов МГТУ им Н. Э. Баумана оставляет за собой право изменить формат проведения испытаний (с очного на дистанционный) или перенести на иную дату с уведомлением абитуриента через личный кабинет.

II. Информация о результатах вступительных испытаний и порядке подачи апелляции

- 1. Ознакомление с экзаменационной работой абитуриента, результатами оценки данной работы, подача апелляционных заявлений осуществляются в личном кабинете абитуриента. Экзаменационная работа и результат оценки работы абитуриента размещается в его личном кабинете в течение трёх рабочих дней со дня, следующего за датой проведения экзамена.
- 2. Апелляционные заявления на нарушение процедуры проведения вступительного испытания, поданные позднее 23:59 дня проведения экзамена к рассмотрению не принимаются.
- 3. Апелляционные заявления на частичное (полное) отсутствие листов экзаменационной работы, размещённых в личном кабинете абитуриента, поданные позднее 14:00 дня следующего за днём размещения работы в личном кабинете к рассмотрению не принимаются.
- 4. Апелляционные заявления на результаты оценки работы абитуриента, поданные позднее 14:00 дня, следующего за днём размещения результатов в личном кабинете, к рассмотрению не принимаются.

Ответственный секретарь Приемной комиссии МГТУ им. Н.Э. Баумана

И.Д. Сидельников

Председатель экзаменационной комиссии МГТУ им. Н.Э. Баумана

Н.Я. Ирьянов